
 1 

ZÁPIS ZE 8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TOVÉŘ, KONANÉHO 

ve STŘEDU, DNE 3.5. 2023 v 18:00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

OBECNÍHO ÚŘADU v TOVÉŘI č. p. 18. 

 

 

Přítomni: Majer Miroslav, Milena Dosoudilová, Radovan Richter, Ing. Václav Krejčí, Ing Arch. Jana 

Maderová, Mgr. Eva Hudcová PhD., Renáta Hilšerová. 

   

Omluveni:   

 

1)  Zahájil starosta obce Miroslav Majer v 18:00 hodin. 

Obecní zastupitelstvo bylo svoláno a vyhlášeno podle jednacího řádu a nadpoloviční účastí členů 

zastupitelstva je usnášeníschopné. 

 

2)  Schválení navrženého programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Příloha č. 1 - Program zasedání. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o navrženém programu 8. zasedání zastupitelstva, 

zveřejněném v příloze č. 1.   bod č. 21) Soutěž a odměny za soutěž Tovéř-hezčí a bod č.22) 

Seznámení s průběhem žádosti o projednání zákazu tranzitu nejen přes obec Tovéř pro nákladní 

vozidla. 

 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se 0 

 

Usnesením č. 1 byl schválen program 8. zasedání ZO Tovéř včetně doplněných bodů, dle přílohy 

č. 1. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř určuje zapisovatelem zápisu pana Miroslava Majera a ověřovatele 

zápisu: Ing. Arch. Janu Maderovou a Radovana Richtera. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti  0 Zdržel se 0 

 

Usnesením č. 2 byli schváleni zapisovatel a ověřovatelé zápisu určení v návrhu usnesení. 

 

3) Kontrola zápisu a plnění usnesení 7. a dřívějších zasedání. 

 - Dotace z Národního programu obnovy ve výši 586 000 Kč byla připsána na účet obce, 

 - solární světla instalována, 

 - FVE instalovaná na čistírně odpadních vod bude do týdne spuštěna, vyřizuje se licence prodeje 

přetoku el. energie do sítě,  

- s výměnou světel a pořízení dalších solárních světel v obci, dále pak s výsadbou nových stromů 

v obci, umístěním nového dopravního značení na místních komunikacích v obci a doplnění 

kanalizačního řadu v lokalitě u Cihelny, souvisí aktualizace pasportů všech těchto sítí a 

komodit, termín provedení podzim zima 2023, 

-program na hodové slavnosti obce dne 5.7. 2023 vytvořen, 

-realizace restaurování vstupních dveří do kaple na návsi formou práce na dohodu, termín jaro-léto 

2023, 

- příspěvky na Obecní příměstský tábor k dnešnímu zaplaceno 9 z 15, 

- pozemkové vyrovnání v rámci nového katastrálního operátu, 5 ze 6, zbývající příspěvek v rámci 

podepsané dohody bude uhrazen v termínu znění této dohody, 



 2 

- faktické měření útlumu veřejného osvětlení po 24 hodině noční není ověřené, nutné prověřit.  

 

Zápis ze 7. zasedání byl předložen zastupitelstvu obce k nahlédnutí a nebyly k němu vzneseny 

připomínky. 

 

4)  Rozpočtová změna č.3/2023, stav obecních účtů. 

 Příloha č.2 Rozpočtová změna. 

Stav obecních účtů: 

ČS a.s  1.036,340   Kč 

KB a.s. 83.605        Kč   

ČNB  630.615      Kč 

Creditas 2.026 637   Kč 

Sociální fond 41.058        Kč    

Celkově 3.818,255   Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předložené Rozpočtové změny č.3/2023, ve 

znění přílohy č. 2. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Rozpočtovou změnu č. 3/2023, ve 

znění přílohy č. 2. 

 

5)  Schválení zveřejněného Závěrečného účtu hospodaření obce Tovéř za rok 2022, 

  schválení Účetní závěrky obce Tovéř za rok 2022 a schválení Účetní závěrky výsledku 

hospodaření p. o. Mateřské školy v Tovéři. 

 

Závěrečný účet hospodaření obce Tovéř za rok 2022, účetní závěrka za rok 2022 včetně všech 

podkladů týkající se příspěvkové organizace MŠ v Tovéři, byly řádně zveřejněny na úřední desce 

obce Tovéř dne 5.4. 2023. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tovéř dává hlasovat o schválení zveřejněného Závěrečného účtu hospodaření 

obce Tovéř za rok 2022, o schválení Účetní závěrky obce Tovéř za rok 2022 a o schválení Účetní 

závěrky výsledku hospodaření p. o. Mateřské školy v Tovéři, a to bez výhrad.  

 

Výsledek hlasování:  Pro        7 Proti  0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 4 zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet hospodaření obce Tovéř za rok 

2022, Účetní závěrku obce Tovéř za rok 2022, Účetní závěrku výsledku hospodaření p. o. 

Mateřské školy v Tovéři, a to bez výhrad. 

 

6) Výběrové řízení „Tovéř-oprava komunikace a kanalizace parc. č. 462/1 a 120“., otevírání 

nabídek, hodnocení, výběr dodavatele a TDI. 

 Příloha č.3 TDI nabídka 

  

 Vzhledem k výhradám v zadávací dokumentaci bylo stávající výběrové řízení zrušeno a po 

vypořádání připomínek bylo vzápětí vypsáno nové výběrové řízení na tutéž zakázku. Termín 

doručení nabídek na akci „Tovéř-oprava komunikace a kanalizace parc .č. 462/1 a 120,  pondělí 

15.5.2023 do 16:00. Na termín 15.5.2023 v 18:00 bude svolána komise složená ze zastupitelstva 

obce Tovéř, pro otevírání a hodnocení došlých nabídek. TDI akce a autorský dozor zajistí Ing. 

Pavel Klásek. Cenová nabídka TDI a AD přílohou  



 3 

 Podání dotace z MMR, k příslušné investiční akci byla schválena na 7. zasedání zastupitelstva 

obce, administrací dotace zastupitelstvo pověřuje Ing. Ivetu Nevrlou  

 

7)  Kompostéry-vyhodnocení, lhůty. 

Nabídky využilo k dnešnímu dni 21 majitelů nemovitostí a zahrad z Tovéře. Částka, kterou obec 

vyplatila na základě přijatého usnesení je k dnešnímu dni 31.791,50 Kč, což se rovná 50 % 

z celkových nákladů na pořízení kompostérů. Zastupitelstvo se rozhodlo jednomyslně prodloužit 

tuto možnost do 30.6.2023. 

  

8) Investice obec na II. pololetí 2023, dotační možnosti. 

 Od počátku roku obec investovala nebo bude investovat do těchto investičních akcí: 

  -veřejné osvětlení (LED) 1.390.253,70 Kč, 

 -FVE na čistírně odpadních vod  337 754 Kč, 

 -Solární osvětlení Za Humny 5 ks + 1 ks rybník 226.867,74 Kč, 

 -Tovéř oprava komunikace a kanalizace parč.462/1 a120   odhadované náklad 2,5-3 mil Kč. 

 - I. etapa výsadby obecního lesa, odhadovaný náklad 300 000 Kč 

 - nákup nádob na papír, plast v případě investice do D2D odhad 420 000 Kč. 

 - Projektová příprava chodníku-smíšené cyklostezky  250 000 Kč 

 

Suma 5,92 mil Kč 

Dotace zatím získané 586 000 z NPO – veřejné osvětlení 

Dotace z POV na infrastrukturu obce schváleno 600 000 Kč (Oprava komunikace a kanalizace) 

Bude podána další žádost o dotaci z MMR na infrastrukturu obce na stejnou investiční akci, 

termín podání žádosti do 5.6. 2023. 

Bilance +/- 

Obec investuje ze svých prostředků v tomto kalendářním roce celkem 4,73 mil Kč 

 

9) Náves-vjezdy k jednotlivým RD. 

 Zastupitelstvu bylo předloženo vyjádření projektanta ke stávajícímu stavu vjezdů na návsi. Toto 

vyjádření bude přeposláno všem třem dosavadním žadatelům o změnu. 

Z následné diskuze vyplynulo: 

- Zastupitelstvo obce souhlasí s faktem že se po dešti a po zimě “lepí“ svrchní mlatová vrstva na 

pneumatiky a obuv. 

Dále pak s diskuze vyplývá: 

- Nelze reklamovat provedení (mlatový povrch), které bylo ve formě zadání schváleno 

předešlým zastupitelstvem obce, 

- řešení ve formě zámkové dlažby či asfaltového povrchu nepřipadá vzhledem k investicím, a 

následné změně rázu návsi v úvahu. Stále platí dříve schválený koncept přírodních, nikoliv 

umělých materiálů povrchu příjezdových cest k jednotlivým nemovitostem na návsi, 

- zastupitelstvo na popud žadatelů vyzvalo starostu k provedení sondy a zjištění faktického 

stavu souvrství v kontextu s projektovou dokumentací a k provedení nezávislého posudku, ke 

stávající situaci, 

Z posudku (vyjádření) vyplyne: 

- zda bylo souvrství mlatového povrchu provedeno v souladu s projektovou dokumentací a 

zavedenými technologickými postupy 

- návrh úpravy svrchního povrchu mlatu 

- starosta obce zdůraznil, že pokud má zastupitelstvo rozhodnout o případné změně povrchu, 

musí být tato skutečnost dokladovatelná, resp.  písemná žádost o nápravu musí být podána 

všemi 12ti uživateli cest k jednotlivým nemovitostem, nelze měnit povrch v kontextu návsi jen 

u některých sjezdů,  

- SO 104 sjezdy nebyly součástí přijatých dotací,  

- starosta zdůraznil, že v tomto roce nejsou a nebudou finanční prostředky na případnou změnu 

povrchu, 



 4 

- plevel v části příjezdové cesty bude odstraněn, aby nedošlo k poškození povrchu.  

10) Obecní les-termín zahájení výsadby, příprava, brigádní činnost, práce na dohodu. 

 Zastupitelstvo bylo seznámeno s postupem příprav za účelem výsadby obecního lesa. 

 Vzhledem k rozsahu bude obnova etapizována.  

Následující úkoly:  

-zjistit možnosti financování z prostředků Ministerstva životního prostředí, případně jiných 

subjektů, 

-oslovit firmy s nabídkou na realizaci výsadby, práce konzultovat s přiděleným lesním 

hospodářem, 

 -zveřejnit možnost brigádnické výpomoci za úplatu při přípravě povrchu vyžínáním buřeně a 

úklidu, případně i výsadbě, vše formou práce na dohodu, zveřejnění poptávky ve zpravodaji a na 

el. desce, termín předběžně od srpna 2023. 

 

11) Veřejné prostranství, mobiliář. 

 Momentálně není žádný vypsaný dotační titul na pořízení obecního mobiliáře (lávky, koše). 

 Pořízení lavičky na návsi u výstupní autobusové zastávky bude provedeno v nejbližší době.  

 Design lavičky bude odpovídat designu mobiliáře na návsi již instalovaného. 

 

12) Cesta „Za Humny“ možnost omezení, slepá ulice. 

  Zjistit možnosti realizace omezení provozu komunikace “Za humny“ na základě vyjádření 

dotčených orgánů státní správ, odboru dopravy MMOl a DI PČR; souběžně pak možnost změny 

zařazení této komunikace na účelovou. 

 

13)  Žádost MŠ Tovéř o převedení zlepšeného výsledku hospodaření MŚ za rok 2022 do rezervního 

fondu. 

 Příloha č.4 Žádost o převedení zlepšeného HP  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předložené žádosti o převedení zlepšeného 

hospodářského výsledku hospodaření MŠ Tovéř za rok 2022 do rezervního fondu, ve znění 

přílohy č.4.   

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č.5 zastupitelstvo obce schvaluje o převedení zlepšeného hospodářského výsledku 

hospodaření MŚ Tovéř za rok 2022 do rezervního fondu, ve znění přílohy č.4 

 

14) Investice venkovních žaluzií v ve II. NP MŠ Tovéř, žádost o dotaci, průběh. 

 

 Obec oslovila 4 výrobce venkovních žaluzií, cena za instalaci se pohybuje okolo 120 000 Kč, + 

elektrikářské, zednické a malířské práce-uvedení do původního stavu. 

 Financováno za pomocí dotace z MAS Šternbersko a doplatku MŚ z rezervního fondu, přesné 

náklady zatím nevyčísleny. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení podání žádosti na příslušný dotační titul za 

účelem instalace venkovních elektricky ovládaných venkovních žaluzií v 2 NP MŠ Tovéř. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č.6 zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti na příslušný dotační titul za účelem 

instalace venkovních elektricky ovládaných venkovních žaluzií v 2 NP MŚ Tovéř. 

 



 5 

 

15)  EKO-KOM smlouva. 

 

 Projednáním a po konzultací na půdě OHSO Šternbersko s.r.o., předložená smlouva, případně plná 

moc při podávání čtvrtletního hlášení EKO-KOMu  není zapotřebí.  

 

16)       Odpadové hospodářství svazku obcí Šternbersko, další fungování, informace, systém D2D 

(nádoby papír plast do každé domácnosti), svozové kalendáře. 

Příloha č. 5 informace 

  

            Zastupitelstvu obce bylo předloženo hospodaření obce na poli odpadového hospodářství za I. Q 

2023 a srovnání stejného období za rok 2022 a závěry z valné hromady OHSO Šternbersko s.r.o. 

ze dne 20.4.2023, uvedené v příloze č.4. kde jsou vyjmenovány úkoly pro následující období 

včetně řešení nárůstu ceny za vyprodukovaný odpad. O situaci a s řešením budou občané 

obeznámeni v mimořádném čísle zpravodaje.  

  

17)       Servisní společnost odpady Olomouckého kraje a.s., návrh vstupu. 

  

           Obec je členem dobrovolného svazku obcí Odpadového hospodářství svazku obcí (DSO) Z valné 

hromady DSO ze dne 20. 4. 2023, vyplynula zastupitelstvu obce povinnost hlasovat o přímém 

vstupu DSO do akciové společnosti Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje a.s., která 

zřídí třídící linku   a ostatní zařízení v předpokládané hodnotě 500 mil. Kč na území města 

Olomouce. Akcionáři, společnosti, budou mít vyřešeno předávání a likvidaci vyprodukovaných 

odpadů na území obce. Podmínkou je zakoupení akcií společnosti v hodnotě 20 Kč (počet akcií = 

počtu obyvatel obce) a splátka příspěvku 1500 Kč/obyvatel obce s rozložením této splátky na 6 

let. 

  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce dává hlasovat o schválení nepřímého majetkového vstupu obce Tovéř do 

společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., založené a existující podle práva 

České republiky, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ 07686501 

prostřednictvím členství v dobrovolném svazku obcí Odpadové hospodářství svazku obcí, IČ 

11650796, který za tímto účelem nakoupí do svého vlastnictví (rovno počtu obyvatel obce k 1. 1. 

2023 dle evidence ČSÚ) akcií Společnosti za celkovou kupní cenu  (počet kusů x 20 Kč za akcii). 

Akcie budou uhrazeny formou mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí 

Odpadové hospodářství svazku obcí. 

Zastupitelstvo obce dává hlasovat o schválení smlouvy o smlouvě budoucí na předání odpadů 

společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO 076 86 501, se sídlem 

Jeremenkova 1191/40 a, Hodolany, 779 00 Olomouc. 
  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že s členstvím Odpadového hospodářství svazku obcí, IČ 

11650796 v Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. IČ 07686501 je spojena 

povinnost přispět na výstavbu krajské odpadové infrastruktury ve výši 1.500,- Kč na obyvatele 

obce. 

  

Výsledek hlasování:   Pro      6          Proti    1 ((R. Richter)          Zdržel se            0 

  

Usnesením č. 7 zastupitelstvo obce schvaluje nepřímý majetkový vstup obce Tovéř do společnosti 

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., založené a existující podle práva České 

republiky, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ 07686501 

prostřednictvím členství v dobrovolném svazku obcí Odpadové hospodářství svazku obcí, IČ 

11650796, který za tímto účelem nakoupí do svého vlastnictví (rovno počtu obyvatel obce k 1. 1. 



 6 

2023 dle evidence ČSÚ) kusů akcií Společnosti za celkovou kupní cenu  (počet kusů x 20 Kč za 

akcii). Akcie budou uhrazeny formou mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku 

obcí Odpadové hospodářství svazku obcí. 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvou o smlouvě budoucí na předání odpadů společnosti 

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO 076 86 501, se sídlem Jeremenkova 

1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc. 
  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že s členstvím Odpadového hospodářství svazku obcí, IČ 

11650796 v Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. IČ 07686501 je spojena 

povinnost přispět na výstavbu krajské odpadové infrastruktury ve výši 1.500,- Kč na obyvatele 

obce. 

 

18) Vandalismus v obci, posílení kamerového systému. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení pořízení dalších kamer, se záznamem 

monitorující veřejné prostranství, prostor a komunikace před obchodem Potraviny večerka a na 

komunikaci u dětského hřiště Na Kolibě 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č.8  zastupitelstvo obce schvaluje pořízení dalších kamer , se záznamem monitorující 

veřejné prostranství, prostor  a komunikace před obchodem Potraviny večerka a na komunikaci 

u dětského hřiště Na Kolibě. 

 

19) Schválená dotace z Národního programu EFEKT, veřejné osvětlení. 

Dotace z Národního programu obnovy ve výši 586 000 K byla připsána na účet obce, 

 

20) Cyklostezka Tovéř-Samotišky, informace. 

Probíhá zaměření stávajících pozemků a staveb. Návrh ve formě situačního výkresu bude 

předložen zastupitelstvu ke schválení po jeho vyhotovení.  

 

21)  Odměny za soutěž Tovéř-krásnější. 

Zastupitelstvo se rozhodlo vypsat soutěž pro občany obce Tovéř za účelem podpory snahy o 

zkrášlení veřejného prostranství. Podrobnosti budou zveřejněny v připravovaném čísle zpravodaje. 

Ceny budou finančního charakteru v celkové hodnotě do 10 000 Kč. 

 

22) Seznámení s průběhem žádosti o projednání zákazu tranzitu nejen přes obec Tovéř pro 

nákladní vozidla. 

 Zastupitelstvo se seznámilo a bere na vědomí zprávu, zaslanou obci Tovéř o průběhu jednání na 

kraji-odboru dopravy, z niž vyplynulo, že situace je bohužel neřešitelná. Případné instalovaní 

dopravního značen, jež by upozorňovalo na zákaz tranzitu v okolních obcí pro vozidla nákladní 

dopravy, bude neúčinné. 

 

23)  Diskuze. 

Ing. Václav Krejčí-upozornit na nemožnost parkování u pošty v Dolanech, navrhnout označení 

parkovacích stání – vyhrazeno pro poštu v Dolanech. 

 

 

 

 

 

 



 7 

24) Závěr. 

Starosta poděkoval všem zastupitelům za účast a ukončil zasedání v 21:00 hod.  

 

Zápis provedl: 

Miroslav Majer 

Starosta obce 

 

           Ověřovatelé zápisu: 

 

……………………………………..              ………………………………………… 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   Sejmuto z úřední desky dne: 

         

 


